Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Московский педагогический государственный университет»

П Р И К А З
{<7̂ » г №
Об утверждении стоимости обучения
для обучающихся 1 курса
по образовательным программам магистратуры,
реализуемым с применением электронного обучения
и дистанционных образовательных технологий
на базе ресурсных центров в филиалах МШ У,
в 2019/2020 уч.г.

На основании решения ученого совета МПГУ от 25.03.2019 г., протокол №7

об утверждении стоимости обучения для обучающихся 1 курса по образовательным

программам магистратуры, реализуемым с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий на базе ресурсных центров в филиалах M ill 'У,

в 2019/2020 уч.г. !

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемую стоимость обучения для обучающихся 1 курса по

образовательным программам магистратуры, реализуемым с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий на базе ресурсных центров в

филиалах МПГУ, в 2019/2020 уч.г.

- 2. Начальнику Отдела содержания и сопровождения Интернет-портала

Управления протокольных мероприятий Макаровой О.Г. разместить настоящий

приказ на официальном сайте МПГУ.

3. Начальнику Управления делами Шведовой Л.А. довести настоящий приказ

до сведения проректоров, советников при ректорате, руководителей структурных

подразделений МПГУ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор А.В.Лубков

Федеральное государе*1*еш1ое бюджетное обра'ниииелмше учреждение
высшего обратопаипн

«Московский педагогический государственный университет»
________________  (1УШГУ)________________ ___

В Ы П И С К А
го иротоколя ааоадмшя ученого совета МПГУ

Л  7 от М  марта 201? года

С писочны й состав: 79 человек
П рисутствовало: 58 человек

С Л У Ш А Л И :
П еньковскую  Д .В ., начальника П ланово-ф инансового уп р ав л ен и и .
Утверждение стоимости обучения на 2019/2020 уч, г» (для разных категорий*
поступающ их и обучающихся),

П О С Т А Н О В И Л И ;
Утвердить стоимость обучения на 2019/2020 уч. г, для следующ их-категорий,

поступающ их и обучающихся:
1. Для обучающихся 1 курса по образовательным программам бакалавриата и

магистратуры граждан Российской Федерации, Республики Беларусь, Республики
Казахстан, Кыргызской Республики и Республики Таджикистан;

2. Для обучающихся 1 курса по образовательным программам м аги стр аты ,
реаяизуемьм с применением элеюфош ош  обучения и дистанционных образовательных
технологий на базе ресурсных центров в филиалах МОГУ;

3. Для обучающихся 1 курса по образовательным программам подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре граждан Российской Федерации, Республики
Беларусь, Республики Казахстан, Кыргызской Республики и Республики Таджикистан;

4. Для обучающихся 1 курса по образовательным программам среднего
профессионального образования в колледже МПГУ;

5. Для иностранных обучающ ихся 1 .курса по образовательным программам
бакалавриата и  магистратуры;

6. Для иностранных обучающихся 1 курса по образовательньм программам
подготовки научно-педагогаческих кадров в аспирантуре;

7. Для иностранных обучающ ихся по дополнительным образовательным
программам; ■

8. Для обучающихся 1 курса Анапского филиала по образовательным программам
бакалавриата;

9. Дня ручающихся 1 курса Стщюпщзьекого филиала по образопптел1'.ным
программам бакалавриата граждан Российской Федерации, Республики Беларусь,
Республики Казахстан» Кыргызской Республики и Республики Таджикистан;

10. Для иностранных обучающихся 1 курса Сиш]Х)польскот филиала по
образовательным программам бакалавриата;

11. Дня обучающихся 1 курса Покровского филиала по образовательным
программам бакалавриата граждан Российской Федерации» Республики Беларусь,
Республики Казахстан, Кыргызской Республики и Республики Таджикистан;

12. Для иностранных обучающихся 1 курса Покровского филиала но
образовательным программам бакалавриата;

13. Для обучающихся 1 курса Дербентского филиала по образовательным
программам бакалавриата граждан Российской Федерации, Республики Беларусь,
Республики Казахстан, Кыргызской Республики и Республики Таджикистан;

14. Д м  шюстранных обучающихся 1 курса Дербентского филиала по
образовательным программам бакалавриата;

15. Для обучающихся 1 курса Анапского филиала по образовательным программам
среднего профессионального образования;

16. Для обучающихся 1 курса Ставропольского филиала по образовательным
программам среднего профессионального образования граждан Российской Федерации,
Республики Беларусь, Республики Казахстан, Кыргызской Республики и Республики
Таджикистан;

17. Для иностранных обучающихся 1 курса Ставропольского филиала но

Дронов

Никитина

образовательным программам среднего

Заместитель председателя
ученого совета М ПГУ, первый про]

Ученый секретарь
ученого совета М ПГУ

pro образования.

В.П .

Г.И.

Приложение 2

Стоимость обучения для обучающихся 1 курса по образовательным программам магистратуры,
реализуемым с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий на

базе ресурсных центров в филиалах МПГУ, в 2019/2020 учебном году в Институте социально
гуманитарного образования

1. Заочная форма обучения

№ п/п код направления Направление подготовки Стоимость
(руб/год)

1 38.04.04 Государственное и муниципальное управление, Управление
системами образования (магистратура) 45000

2 38.04.04
Г осударственное и муниципальное управление, Организация
государственной гражданской службы (муниципальной
службы) (магистратура)

45000

Стоимость обучения для обучающихся 1 курса по образовательным программам магистратуры,
реализуемым с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий на

базе ресурсных центров в филиалах МПГУ, в 2019/2020 учебном году в Институте "Высшая школа
образования"

1. Заочная форма обучения

№ п/п код направления Направление подготовки Стоимость
(руб/год)

1 44.04.02 Психолого-педагогическое образование, Когнитивные
исследования в образовании (магистратура) 45000

2 44.04.02 Психолого-педагогическое образование, Междисциплинарные
исследования в образовании (магистратура) 45000 .

3 44.04.02 Психолого-педагогическое образование, Когнитивная
лингвистика в образовании (магистратура) 45000

Стоимость обучения для обучающихся 1 курса по образовательным программам магистратуры,
реализуемым с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий на

базе ресурсных центров в филиалах МПГУ, в 2019/2020 учебном году на Факультете педагогики и
психологии

1. Заочная форма обучения

№ п/п код направления Направление подготовки Стоимость
(руб/год)

1 44.04.02
Психолого-педагогическое образование, Психологическое
сопровождение развития личности в детских оздоровительных
центрах (магистратура)

45000

VНачальник Управления по
организации приема
поступающих в МПГУ

О.Ю.Князева